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Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 17. december 2018 

stillet følgende spørgsmål nr. 176 (alm. del) til børne- og socialministeren, som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem Peter Ko-

fod (DF). 

 

Spørgsmål nr. 176: 

”Vil ministeren konkretisere, hvilket svar der vil være det gældende ift. de unge, 

der er blevet flyttet fra en sikret institution grundet vold mod personalet, set i 

lyset af, at ministeren i SOU alm. del - svar på spørgsmål 73, svarede: ”Jeg 

kan ikke bekræfte, at alle unge, der er anført i besvarelsen af REU alm. del. 

spm. 1136, folketingsåret 2017-2018, blev overført fra en sikret afdeling til en 

særlig sikret afdeling, da Danske Regioners bidrag til besvarelsen udgør ek-

sempler på, hvad der ligger til grund for ”overflytning til anden sikret institution” 
og altså ikke kun en særlig sikret afdeling” og samtidig i SOU alm. del - 

spørgsmål 75 svarede: ”Danske Regioner oplyste i deres bidrag til brug for 

besvarelse af REU alm. del - spm. 1136, at unge grundet særlig voldelig ad-

færd er blevet overført til en særlig sikret afdeling på en anden institution”?”.  
 

Svar: 

I spørgsmål 1136 (REU alm. del, folketingsåret 2017-18), spørges der om, 

hvad der ligger til grund for ”Overflytning til anden sikret institution” i ”Den årlige 
statistik på de sikrede institutioner 2017” fra Danske Regioner. Danske Regio-
ner oplyste i sit bidrag til besvarelsen af dette spørgsmål, at de fleste unge 

bliver overflyttet grundet nærhedsprincippet med henblik på at komme tættere 

på sin familie.  

 

I spørgsmål 73 (SOU alm. del, folketingsåret 2018-19) spørges der om, jeg kan 

bekræfte, at alle unge, der er anført i svaret på spørgsmål 1136, er blevet over-

ført til en særlig sikret afdeling. Det kan jeg således ikke bekræfte, da Danske 

Regioner oplyste, at de fleste overflyttes grundet nærhedsprincippet, og der-

med fra én sikret døgninstitution til en anden sikret døgninstitution.  

 

I spørgsmål 75 (SOU alm. del, folketingsåret 2018-19) spørges der specifikt ind 

til de unge, der grundet særlig voldelig adfærd, er blevet overflyttet fra en sikret 

døgninstitution til en anden sikret døgninstitution. Danske Regioner oplyste i sit 

bidrag til besvarelse af spørgsmål 1136, at der har været få tilfælde, hvor en 

ung på grund af særlig voldelig adfærd eller psykiatriske problemer er blevet 

overført til en særlig sikret afdeling på en anden institution. De oplyste yderlige-
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re, at dette kun sker i tilfælde af, at den pågældende sikrede døgninstitution 

ikke selv har særligt sikrede pladser.  

 

Begge svar gør sig dermed gældende.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 4: REU alm. del – endeligt svar på spm. 1136 (folketingsåret 2017-18). 

 

Bilag 5: SOU alm. del – svar på spm. 73 (folketingsåret 2018-19). 

 

Bilag 6: SOU alm. del – svar på spm. 75 (folketingsåret 2018-19). 
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